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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,682,241.28 406,173.80 5,333,447.195,739,620.99

1,462,855.68 137,142.88 1,988,571.60Dietas 2,125,714.48

2,789,000.00 241,368.00 2,634,210.35Sueldos Básicos 2,875,578.35

200,100.00 0.00 208,626.00Decimotercer Mes 208,626.00

197,500.00 0.00 202,176.00Decimocuarto Mes 202,176.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

67,800.00 15,700.00 44,970.33Jornales 60,670.33

96,600.00 11,962.92 84,637.08Contribuciones para Seguro 
Social

96,600.00

816,257.60 0.00 138,127.83Beneficios 138,127.83

30,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,212,800.00 137,198.79 1,410,643.691,547,842.48

101,200.00 0.00 71,200.00Viáticos Nacionales 71,200.00

0.00 0.00 36,750.00Viáticos al Exterior 36,750.00

35,000.00 0.00 35,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

40,000.00 4,050.39 35,949.61Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

30,000.00 0.00 3,857.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,857.20

250,000.00 70,335.00 159,665.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

230,000.00

200,000.00 0.00 170,000.00Servicios Jurídicos 170,000.00

5,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00
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113,000.00 13,000.00 100,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

113,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Transporte 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

15,000.00 890.00 14,110.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

21,600.00 1,723.40 19,876.60Servicio de Internet 21,600.00

5,000.00 1,200.00 3,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

0.00 0.00 3,041.44Otros Intereses 3,041.44

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

100,000.00 46,000.00 480,393.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

526,393.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 252,941.76 21,510.29 335,211.60356,721.89

61,269.60 4,581.10 97,894.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

102,475.85

0.00 8,757.25 8,242.75Prendas de Vestir 17,000.00

5,000.00 0.00 1,000.00Productos de Papel y Cartón 1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

21,672.16 0.00 21,672.16Gasolina 21,672.16

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

10,000.00 6,125.00 76,448.88Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

82,573.88
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90,000.00 2,046.94 97,953.06Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

20,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

10,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

5,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

5,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,646,456.87 1,107,111.89 7,020,429.718,127,541.60

400,060.16 63,400.00 648,654.58Ayuda Social a Personas 712,054.58

2,602,991.79 462,012.89 2,591,286.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,053,299.15

0.00 0.00 59,140.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

59,140.00

3,120,770.26 581,699.00 3,198,714.21Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,780,413.21

162,634.66 0.00 162,634.66Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

162,634.66

360,000.00 0.00 360,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

360,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,461,276.09 1,022,368.89 12,605,952.1113,628,321.00

1,320,000.00 177,076.94 1,950,879.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,127,956.14

8,070,000.00 817,824.42 10,092,274.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,910,098.77

41,276.09 13,409.99 27,866.10Muebles Varios de Oficina 41,276.09

0.00 0.00 38,990.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

38,990.00

30,000.00 14,057.54 45,942.46Equipos para Computación 60,000.00
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0.00 0.00 450,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

450,000.00

23,255,716.00 2,694,363.66 26,705,684.30Total: 29,400,047.96
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